
DOPROVÁZEJÍCÍ ORGANIZACE 
PRO PĚSTOUNSKÉ RODINY  

 

JSME POVĚŘENÁ OSOBA  K VÝKONU  

SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ 

podle § 48 odst. 2 zákona č. 359/1999 Sb.  

Kontaktujte nás: M+M Semonice z. s., Semonice 16, 551 01 Jaroměř, telefon: 603 376 154, 

739 511 066, email: mmsemonice@mmsemonice.cz, www.mmsemomonice.cz 

Činnost organizace… 

Hlavní činnost směřuje k podpoře pěstounských a osvojitelských rodin v plnění   

jejich funkce; nabízíme osvětovou a vzdělávací činnost v oblasti náhradní rodinné 

péče; pomáháme získat lidi a právnické osoby k podpoře náhradní rodinné péče. 

Pro koho tu jsme… 

Klienty jsou děti svěřené do náhradní rodinné péče, osoby pečující o děti 

v náhradní rodinné péči a osoby zařazené do evidence, které bydlí 

v Královéhradeckém kraji. 

Poslání… 

Naším posláním je podporovat pěstouny ve vytváření zdravě fungující náhradní   

rodiny, prostřednictvím poradenství, odborné pomoci, vzdělávání a doprovázení 

dětí, pečujících osob a osob v evidenci za účelem naplnění nejlepšího zájmu dítěte. 

Cíl organizace… 

Cílem je vytvořit prostřednictvím činností organizace bezpečný a spokojený život 

dětí svěřených do pěstounské péče a naplnění nejlepšího zájmu dítěte. 

Činnosti, které zajišťujeme… 

Poskytování doprovázení a sledování výkonu pěstounské péče 

Uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče 

Výchovná a poradenská péče při sledování výkonu pěstounské péče 

Příprava a realizace vzdělávacích seminářů pro pěstounské rodiny 

Realizace a příprava doprovodných programů pro děti z pěstounských rodin 

Zprostředkování odborného poradenství pěstounským rodinám včetně  

biologických příslušníků pěstounské rodiny 

Zprostředkování a realizace asistovaného kontaktu s biologickou rodinou 

Zajištění zákonného odpočinku pěstounům 

Zajištění respitních akcí 


